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غافلگیرى
 بزرگ در راه  

سرمقالهدستاورد سفر ترامپ به خاورمیانه به رسمیت شناختن فلسطین است؟
نسل فردا گزارش مى دهد؛

پشت پرده موضع گیرى 
معنادار ویتکاف در مورد 
مذاکره با ایران چیست؟

همزمان با اعلام خبر پیگیرى مذاکرات 
ایران و آمریکا در روز یک شنبه هفته 
جارى (21 اردیبهشت ماه 1404) 
در مسقط پایتخت عمان، بسیارى از 
ناظران و تحلیل گران، چشم اندازها و 
تفسیرهاى مختلفى را در این رابطه 
مطرح مى کنند. برخى با امیدوارى 
بر این باورند که ادامه روند مذاکرات 
هسته اى میان تهران-واشینگتن را 
باید به فال نیک گرفت و هیچ بعید 
نیست که به زودى شاهد حصول 
یک توافق تازه میانه ایران و آمریکا 
باشیم و عده اى دیگر نیز با بدبینى 
به ماجرا مى نگرند و تاکید دارند که 
اختلافات در مورد مسائل فنى و 
جزئى میان ایران و آمریکا افزایش 
یافته و همین مساله کفه بدبینى به 
مذاکرات را سنگین تر کرده است. با 
این همه، به تازگى «استیون ویتکاف» 
نماینده دولت ترامپ در مذاکره با 
ایران، در موضع گیرى تاکید کرده 
که اگر مذاکرات روز یکشنیه با ایران 
نتیجه بخش نباشد، ادامه نخواهد 
یافت و باید مسیر دیگرى در پیش 
درگرفته شود. ویتکاف همچنین از 
ضرورت تعطیلى برنامه هسته اى و 
به طور خاص غنى سازى ایران نیز 
سخن گفته و تاکید کرده که تهران 
باید سایت هاى اتمى خود در مناطق 
مختلف این کشور را برچیند. وى 
خاطرنشان کرده که آمریکا یک توافق 
ضعیف با ایران را نخواهد پذیرفت 
و اگر توافق پیشنهادى قوى نباشد، 
از آن خارج خواهد شد. در رابطه با 
این موضع گیرى ویتکاف، توجه به 
دو مساله ضرورى به نظر مى رسد. 
اول اینکه ویتکاف به صراحت دست 
روى کلیه خط قرمزهاى ایران 
گذاشته و از ضرورت تعطیلى برنامه 
هسته اى و غنى سازى اورانیوم 
کشورمان سخن گفته است. این 
موضع گیرى او ترکیبى از عصبانیت 
و انتظارات حداکثرى وى از مذاکره 
با ایران است. رویکردى که پیشتر نیز 
شکست خود را نشان داده و البته که 
تا حد زیادى تحت تأثیر جوسازى ها 
و مواضع تندروهاى آمریکایى علیه 
ایران است. ترامپیست ها معتقدند 
که آمریکا در وضعیت کنونى باید به 
توافقى گسترده تر با ایران در قیاس 
با توافق برجام دست یابد و چیزى 
غیر از آن قابل قبول نیست. از این رو، 
اگر ترامپ و تیم متحد وى در قدرت 
بر خواسته هاى حداکثرى از ایران 
تاکید کنند، شانس شکست مذاکرات 
افزایش مى یابد. مساله دوم این است 
که هیچ بعید نیست مواضع حداکثرى 
اخیر ویتکاف علیه ایران، تا حد زیادى 
مصرف داخلى داشته باشد و موضع 
رسمى وى و دولت متبوعش نباشد. 
در واقع، ترامپ و ویتکاف براى اقناع 
ظاهرى مخالفان تعامل با ایران، جلوى 
چشم رسانه ها مواضع حداکثرى علیه 
کشورمان اتخاذ مى کنند اما در 
فضاى مذاکره، واقع بینانه تر عمل 
مى کنند. حال اگر از این زاویه به 
ماجرا بنگریم، اگر گفتگوهاى روز 
یکشنبه ادامه یابد و زمان تازه اى براى 
مذاکرات در نظر گرفته شود، به این 
معناست که بعد روانى و تبلیغاتى و 
مصرف داخلى مواضع اخیر ویتکاف 
در مورد پرونده هسته اى ایران بیشتر 
و برجسته تر بوده است. با این حال، 
اگر روند مذاکرات ادامه پیدا نکند و 
اختلافات علنى تر شوند، این یعنى 
موضع رسمى دولت ترامپ همانى 
است که ویتکاف گفته و دولت ترامپ 
به دنبال دستاوردهاى حداکثرى از 
تعامل اتمى با ایران است. موضوعى که 
خود مى تواند مقدمه اى براى تشدید 
تنش ها میان ایران و آمریکا باشد 
و پرونده هسته اى تهران را وارد فاز 

پیچیده ترى خواهد کرد.

نسل فردا / گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

جنگ 125 جنگنده در آسمان
شش ساعت نبردهوایى؛ تنش در شبه قاره فوران کرد

نسل فردا / گروه تحریریه
Naslefarda@gmail.com

جنگ هند و پاکستان وارد فاز جدیدى شده است. طى چند روز گذشته 
یکى از طولانى ترین و سنگین ترین جنگ هاى هوایى تاریخ معاصر ثبت 
شد و بیش از 125 جنگنده هند و پاکستان در آسمان کشمیر با هم درگیر 
شدند و بیش از 6 ساعت با موشک هاى هوابه هوا همدیگر را هدف قرار دادند.
در جنگ هوایى هند و پاکستان اتفاقاتى افتاد که بسیارى از ناظران و 
تحلیلگران مسائل نظامى را به فکر فرو برد. این جنگ با حملات شبانه 
هندوستان آغاز شد. در واقع، ارتش هند در موقعیت آفندى و ارتش 
پاکستان در وضعیت پدافندى قرار گرفت و همین مساله باعث شد توقعات 

از ارتش هندوستان بالا رود.
پاکستان پس از عملیات نظامى بامداد روز شنبه علیه هند که در آن چندین 
پایگاه از جمله یک انبار موشک در شمال هند را هدف قرار داد، اعلام کرد 
نشستى توسط عالى ترین نهاد نظارت بر زرادخانه هسته اى خود برگزار 

مى کند.
ارتش هند پس از این حملات اعلام کرد که پاکستان همچنان به «افزایش 
آشکار تنش ها» با حملات پهپادى و استفاده از مهمات دیگر در امتداد مرز 
غربى هند ادامه مى دهد و افزود که «نقشه هاى دشمن» خنثى خواهد شد.

پلیس منطقه اى اعلام کرد که در حملات به منطقه جامو در کشمیر هند، 
پنج غیرنظامى کشته شدند.

به گزارش رویترز، در همین حال فراخوان هاى دیپلماتیک براى کاهش 
تنش، از جمله از سوى ایالات متحده، شدت گرفته چرا که این دو همسایه 
مسلح به سلاح هسته اى بدترین درگیرى خود در سه دهه اخیر را تجربه 

مى کنند.
پاکستان گفت پیش از حمله خود، هند به سه پایگاه هوایى، از جمله یک 
پایگاه در نزدیکى اسلام آباد، موشک شلیک کرده اما پدافند هوایى پاکستان 

بیشتر آنها را رهگیرى کرده است.
ارتش پاکستان همچنین اعلام کرد که نخست وزیر این کشور جلسه اى 
از «شوراى فرماندهى ملى»، عالى ترین نهاد غیرنظامى و نظامى ناظر بر 
تصمیمات مربوط به زرادخانه هسته اى را تشکیل داده است. کارشناسان 
و دیپلمات ها مدت هاست نگران هستند که درگیرى بین این دو رقیب 
دیرینه به استفاده از سلاح هاى هسته اى منجر شود، آن هم در یکى از 

خطرناك ترین و پرجمعیت ترین مناطق داراى سلاح هسته اى جهان.
احسن اقبال، وزیر برنامه ریزى پاکستان، گفت این تنش ها آزمونى براى 
جامعه بین المللى است. او گفت: «ما واقعاً نمى خواهیم شاهد عبور از آستانه 
هسته اى باشیم.» مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، صبح جمعه با عاصم 
منیر، فرمانده ارتش پاکستان، تماس گرفت. وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد: «او همچنان از هر دو طرف خواست راه هایى براى کاهش تنش بیابند 
و پیشنهاد کمک ایالات متحده براى آغاز گفتگوهاى سازنده به منظور 

جلوگیرى از درگیرى هاى آینده را مطرح کرد.»
این دو کشور که در مناقشه اى دیرینه بر سر کشمیر گرفتارند، از 
روز چهارشنبه و پس از حملات هند به خاك پاکستان علیه آنچه 
«زیرساخت هاى تروریستى» خوانده، با یکدیگر درگیر شده اند. پاکستان 

وعده داده بود که به این حملات پاسخ مى دهد.
کارشناسان گفتند که برگزارى نشست شوراى فرماندهى ملى نشان دهنده 

افزایش نگران کننده تنش هاست.

اسفندیار میر، پژوهشگر ارشد آسیاى جنوبى در مرکز استیمسون، گفت: 
«این یک پیام هسته اى است اما کاملاً در چارچوب دکترین هسته اى 
پاکستان قرار مى گیرد و بازتاب واقع بینانه اى از جایگاه ما در چارچوب 
تنش هایى است که پس از چندین درگیرى میان دو طرف بسیار بالا رفته 

است.»
ارتش هند در بیانیه اى در ایکس اعلام کرد که چندین پهپاد مسلح بر فراز 
شهر مقدس امریتسر در ایالت پنجاب هند مشاهده و توسط واحدهاى 

دفاعى این کشور منهدم شدند.
وزیر برنامه ریزى پاکستان در مصاحبه اى تلویزیونى گفت که این کشور 
غیرنظامیان را هدف قرار نمى دهد و فقط مکان هایى را مى زند که براى 

اقدامات علیه پاکستان استفاده شده اند.
وزیر اطلاعات پاکستان نیز در پستى در شبکه اجتماعى ایکس اعلام کرد که 
عملیات نظامى «عملیات بنیان مرصوص» نام گرفته است. این اصطلاح از 

قرآن گرفته شده و به معناى ساختارى مستحکم و متحد است.
ارتش پاکستان در پیامى به خبرنگاران گفت: «انبار ذخیره موشک براهموس 
در منطقه بیاس منهدم شده» و افزود که پایگاه هوایى پتهانکوت در ایالت 
پنجاب هند و پایگاه نیروى هوایى اودهامپور در کشمیر هند نیز هدف قرار 

گرفته اند.
به گفته یک شاهد صداى انفجارها در سرینگر و جامو در هند شنیده شده 
و آژیرها به صدا درآمدند. سخنگوى ارتش پاکستان، سپهبد احمد شریف 
چودرى، در بیانیه اى تلویزیونى در اواخر شب گفت: «هند با هواپیماهاى 
خود موشک هاى هوا به زمین شلیک کرده و پایگاه نورخان، پایگاه مرید و 

پایگاه شورکوت هدف قرار گرفتند.»
عمر عبدا...، وزیر ارشد کشمیر هند، در بیانیه اى اعلام کرد که یکى از 
مقامات دولت محلى بر اثر گلوله باران در راجورى، نزدیک خط کنترل که 

منطقه مورد مناقشه را تقسیم مى کند، کشته شده است.
یکى از سه پایگاهى که پاکستان گفت هدف حمله هند قرار گرفته، در شهر 
نظامى راولپندى، در نزدیکى اسلام آباد قرار دارد و دو پایگاه دیگر در استان 

پنجاب پاکستان، هم مرز با هند، هستند.
سخنگوى ارتش پاکستان گفت که فقط تعداد کمى از موشک ها از پدافند 
هوایى عبور کردند و طبق ارزیابى هاى اولیه، هیچ یک از آنها به «دارایى هاى 

هوایى» آسیب نرسانده اند.
هند گفته حملاتش در روز چهارشنبه، که آغازگر درگیرى هاى اخیر بین 
دو کشور بود، در واکنش به حمله مرگبار ماه گذشته به گردشگران هندو 

در کشمیر هند انجام شد.
پاکستان اتهامات هند مبنى بر دست داشتن در حمله به گردشگران را رد 
کرده است. از چهارشنبه تاکنون، دو کشور به تبادل آتش و گلوله باران در 
مرز پرداخته و پهپادها و موشک هایى را به حریم هوایى یکدیگر فرستاده اند.

بخش زیادى از درگیرى ها در روز جمعه در کشمیر هند و ایالت هاى هم مرز 
با پاکستان رخ داد. هند اعلام کرد که پهپادهاى پاکستانى را ساقط کرده 
است. کشورهاى گروه هفت روز جمعه خواستار حداکثر خویشتندارى 
شدند و از دو کشور خواستند وارد گفت وگوى مستقیم شوند. جین ماریوت، 
کمیسر عالى بریتانیا در پاکستان، در بیانیه اى در شبکه اجتماعى ایکس 
اعلام کرد که آنها تحولات را از نزدیک زیر نظر دارند. صداى انفجارها 
همچنین در شهر لاهور در شرق پاکستان و شهر پیشاور در شمال غربى 
این کشور شنیده شد، این در حالى است که بیم گسترش درگیرى ها وجود 
دارد. بر اساس برآوردهایى که هنوز به طور مستقل تأیید نشده اند، از روز 

چهارشنبه تاکنون دست کم 48 نفر در دو سوى مرز کشته شده اند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروى برق تبریز:ترامپ به در بسته مى خورد؛

تلاش بى ثمر براى تغییر نام خلیج 
فارس

هر ماینر   
برق 25 خانه را مى بلعد 

3مریم یادگارى
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6روح اله عبدالعلى زاده

اقتصاد سیاست

سخنگوى دولت:
دستگاه هاى دولتى موظف به 

کاهش مصرف برق شدند

ترامپ: 
جنگ اوکراین احمقانه 

است

ورزش

234

مسى ناراحت است، 
چون انتظارش 

بالاست!

استقبال گرم شاه بحرین از 
الجولانى

«سرکرده» شورشیان حاکم بر سوریه 
که به منامه سفر کرده، در کاخ الصخیر 
مورد استقبال شاه حمد بن عیسى 

آل خلیفه قرار گرفت.
منبع: فارس

عکس خبر

پیشنهاد روز
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 :  ای

س
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تأمین ایمنى کارگران
 باید به صورت جدى پیگیرى 

و اجرا شود

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران تن از کارگران:

agahinaslefarda.ir
021 - 021 - 021 88016649         88016649         88016649 88356308
031 - 031 - 031 32274793          32274793          32274793 32274792

موبایل:09301638346

قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

نسل فردارا در شبکه هاى اجتماعى 
دنبال کنید

آدرس پیج اینستاگرام نسل فردا: 
naslefardaonline  
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کتاب چشم انداز نوآورى در هوش مصنوعى با هدف برقرارى ارتباط 
میان سازمان ها و نهادهاى مختلف با هوش مصنوعى، توسط گروهى 
از نویسندگان مؤسسه  سیاست گذارى و راهبرد نوآورى، موسوم به 
کلاریوت، نوشته شده است. جعفر مهراد، استاد دانشگاه شیراز و 
چهره  ماندگار علمى کشور این کتاب را ترجمه کرده است.


